e) *The Devil's Part in the Church.*—St. Augustine in his apologies against the Donatists makes use also of such expressions as brand the

appellatur (Cant. 6, 8), quae sponsa pulchra sine macula et ruga (Eph. 5, 27), et hortus conclusus, fons signatus, puteus aquae vivae, paradiscus cum fructu pomorum (Cant. 4, 12, 13): quae domus etiam claves accepit, ac potestatem ligandi et solvendi (Mt. 16, 19). . . . Haec domus etiam triticum dicitur, sive tricenum, sive sexagenum, sive centum fructum afferens cum tolerantia (Mt. 13, 23, et Lc. 8, 15). Haec domus est in vasis aureis et argenteis (II Tim. 2, 20), et lapidibus pretiosis, et lignis imputribilibus. Huic domui dicitur, 'Sufferentes invicem in dilectione, studentes servare unitatem spiritus in vinculo pacis' (Eph. 4, 2-3); et 'Templum enim Dei sanctum est, quod estis vos' (I Cor. 3, 17). Haec quippe in bonis fidelibus est, et sanctis Dei servis ubique dispersis et spirituali unitate devinctis in eadem communione sacramentorum, sive se facie noverint, sive non noverint." Our attention should be particularly directed towards all the images under which St. Augustine presents the Church as the Body of Christ. He has crowded them all into this passage. Moreover, in this passage he leaves no room for doubt as to what kind of members belong to the Church in such a manner as to constitute the Body of Christ.

¹⁰⁴ *Loc. cit.*: "Alios autem ita dico esse in domo, ut non pertineant ad compagem domus, nec ad societatem fructiferae pacificaeque justitiae; sed sicut esse palea dicitur in frumentis: nam et istos esse in domo, negare non possumus, dicente Apostolo, 'In magna autem domo non solum aurea vasa sunt vel argentea, sed et lignea et fictilia; et alia quidem sunt in honorem, alia vero in contumeliam (II Tim. 2, 20).'" Concerning this text of St. Paul cf. *Retract.*, II, 18 (PL XXXII, 638; CSEL 36, ed. Knöll, 152-53).

¹⁰⁵ *Loc. cit.*: "Ex hoc numero innumerabili, non solum turba intus premens cor paucorum in tantae multitudinis comparatione sanctorum, sed etiam disruptis retibus haereses et schismata existunt in eis, qui jam magis ex domo quam in domo esse dicendi sunt, de quibus dicitur, 'Ex nobis exierunt, sed non erant ex nobis' (I Jo. 2, 19). Separatiorum enim sunt jam etiam corporaliter segregati, quam illi qui interius carnaliter et animaliter vivunt, et spiritualiter separati sunt."

wicked with being members of the devil. In other works this recurs still oftener. "The wicked are the children of the devil,"¹⁰⁶ he writes. And so "whence are they in the unity of Christ, who are of the devil's portion?"¹⁰⁷ Yet, when he speaks of membership in the body of the devil, it must not be presumed that the image presented is a parallel to that of the Body of Christ. For whilst this latter Body has the spiritual life emanating from its head, and the members forming that Body are united into one by real spiritual bonds, there is no indication of any likeness by vivification and bonds of union in the body of the devil.